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I)et kinesisk-japanske krigets 
höjder, boxarupproret, de europe
iska makternas gemensamma ak
tion i Kina, Förenta Staternas an
strängningar att till hvarje pris 
sätta sig fast på Filippinerna, Ryss
lands aggressiva åtgärder i Mand- 
sjuriet, den transsibir^ka banans 
fullbordande och deh nu afslutade 
britisk-japanska alliansen: allt 
detta är lika många bevis för det 
oomkullrunkeliga faktum att stri
den om verldsherraväldet kom
mer att förläggas till en ny skå
deplats, till Stilla hafvet.

Enligt Coiquhouns åsigt ha 
engelsmännen, japaneserna ocb 
amerikanerna de bästa naturliga 
fui utsättningarna for alt ni detta 
herravälde. Canadas Stilla hafs- 
kust och Britiska Columbia gå med 
jättesteg fram emot en stor ma
teriel utveckling. Japans an
språk på med herravälde öfver 
Stilla oceanen finner Colquhoun 
grundade på denna den mod-rnas- 
te af alla kulturstaters geografis
ka läge lika väl som på det för
ståndiga eät^J)va\-yå japanerna 
adopterat den»t}H>|<iaka kulturen 
mel iakttugamffc jflsina ntmär- 
ksnde ia*kktjite|<4ken. För 
nordameriknfierå6'Wiilsäger han 
en domiiiernnd<%w«Jhllning i Stilla 
hafvet. "De "o^k1 alla fördelar, 
alla egenskaper? och mycket af 
den för denna roll nödvändiga ä- 
regirigheten, och deras oförlikne
liga hjälpmedel samt raskt tillta
gande befolkning erbjuda materi
al för en framtida storhet".

Australiens anspråk på andel f 
herraväldet öfver Stilla hafvet 
finner i Colquhoun en varm fö
reträdare. Om Tyskland skulle 
upprätta en betydande flot Istation 
eller fö. värfva de holländska ko
lonierna i Östasien, skulle de för
enade australiska kolonierna som 
en man kämpa deremot. Möjlig
heten, ja, till och med sannolikiie- 
ten af att Tyskland skulle förvärf- 
va Java vill Colquhoun alls icke 
förneka. Han säger: ”Om de 
javanska plantagecgarnes väl
stånd skulle komma att förmins
kas, s* är det icke utslutet att 
dessa lielire underkasta aig ert 
företagsam makts flagga än förbli 
under en, h vars de vis är: som det 
var, det evigt okall förblifva. Att 
Tyskland kastar begärliga blickar 
på Ostindien är redan länge en 
offentlig hemlighet, och att det 
förr eller senare skall förneka att 
uppslnka sin lille europeiskegran
ne, det vet hvar och en. Dock 
kommer det att taga lång tid att 
uppsluka holländarne. Med ko
lonierna är det annan aak, och 
det kan hända oes att vi fl lefva 
för att se ett Stortyskland i Still» 
hafvet.

Hur det kan förhålla sig med 
Tysklands planer på holländskt 
område är icke godt att yttra sig 
om. I alla fall har Colquhoun all
deles icke kunnat angifva någon 
fast utgångspunkt för dessa sina 
djärfva kombinationer. Hura 
som helst härmed lider det dock 
knappast något tvifvci att Tysk
land har for afsigt att i en när
mare eller fjårmare framtid ska
pa sig en fast och bestående basis 
för ett blifvande Stilla hafs väl

otl bero la sig på att möta siu mord, etc., har af Kitchener fri 
Skapar». Därjämte yttrade do tagits och behandlas nu 
inan n

NORTH WEST TERRITORIERNAS dil£0' Q1"*1*'4, *<>m förvarade dy
niauit i käll nen under siti hus, 

| blef häromdagen d"dad, i det alt
som enLEUISLATLR.

North West Territoriernas As- 
sembly I Ri-giua är nu i full värk 
tamhet. Motioner och inlerpella- 
tioner komma i mängd, och 
oppositionspartiet börjar allt star
kare visa sin tillvaro. Dr Patrik 
och Mr Bennet synes mist hålla 
sig framme. Mr D. II. McDonald 
är oppositionens ledare. Åtskillig 
diskussion väckte doukboborer- 
nas ”vigsclformulsr”, likaledes 
skolväsendet* oidnande ibland 
nsmda inbyggare, och Mr Haultin 
blef latt tappert angripen.

Den viktigaste frågan torde 
varda territoriernas uppdelning i 
en dier flere provinser. Stor me 
ningsakiljakiighet råder haiuli, 

och varma debatter (öresrå.
S>m ilominion regeringen ej 

höjt sitt bidrag till territorierna* 
förvaltning, har premiär Haultntu 
framlagt en resolution, beklagande 
federalregeringens vagran i nära- 
da afseeude.

Mr Haultains motion, att "för. 
samlingen beklagar det inga me 
del framlagts i dominkm regering 
ens budget för upprättandet af 
provinsiell sjätfstyrelac' framlalvs 
Dr Patrick talade emot motionen, 
emedan h m ansåg, att Mr Ilaul 
taiii framlagt sina yrkanden inför 
domiuiou regeringen utan att 
halvs fått mandat därtill af val
männen. Därjämte var man äu- 
uu «ij enig om, huru många pro 
vinser, man ville hafva.

några ord om den skam o.li i »*"lig krigsfånge.
Vid Dombolts farm utkämpa

des den sista mars en blodig ba
talj, i det en engelsk afdelning 
blef anfallen af ett starkt boer-

hans hus sprang i luften och de vamira, han bringat öfver sina 
öfriga medlemmarna af familjen hederliga föräldrar, och som nu

hade förkrossat dem.
(lo. don ahörde domen och do

marens tal utan rörelse, men i 
cellen sjönk han ihop.

liordo» Hages ha b-ksont att ha 
planlagt ett mord på en legements. 
ka Ull al, nom han misstänkte att 
veta om Whitewaler morden.

illa skadades.
Ett bedersregemente pA h80 inan

sammansatt af d$ olika vapensla
gen, skall närvara vid krönings 
högtidligheterna i London.

General Dundonold. en al de
bättre kända engelska generaler 
na i Sydafiika, kommer att efter- 
träda general 0'Grady H iK som 
högste bcfälhafvare öfvcrCauadas 
trupper.

Den fjärde hjälptruppen, nom
skall afgå till Sydafiika, skall be
stå af 2000 mm. Mobliseringrn 
har genast påbörjats, och det 
förra trnnsponskcppct skall vara 
f ii digt att afgå inom tre veckor. 
Den skall indelas på fyra regeto'-ii- 
ten, hvadan fyra öfverstar skola 
utnämnas. Skollärarinnorna af 
segla den 14 april.

East Assiniboias liberaler höll» 
konvent on i -Indian Head den 3 
april. Till president valdes Mr 
M. Miller, .Moosomin, D. H. Mc 
Donald, vice p'esiilent, Fort (Ju' 
Appelle, G. W. Wilson, sekr.

Amerikanerna köpa land, 75, 
000 aeres har af några ameri 
kanare, köpts i Ltuigenburg och 
•Salt Coats distrikten.

Nådeansökning lör hustru mör
daren Salomon, har insändts till 
Ottawa.

Ett mord, som mycket liknar 
Salomons, berättas från Femie, 
B. C., där en drucken grufai beta 
re, Shorc, så illa misshandlade sin 
hustru, att hon sedermera dog. 
Den brutala mannen sitter nu 
häktad för mord.

kommando. Efter en strid, som 
varade till mörkrets inbrott, mås
te boerna draga sig tillheka med 
oförrättadt ärende. Engelsmän 
nens förluster Uppginge till nära 
200, al hvilka 60 voro Canadien- 
sare. I>ssa försvarade sin 
ställning på ett sätt, som framkal
lat allman beundran och i Canada 
lierättigad stolihet. De ret irerade 
ej undan för boernas mördande 
eld, utan beiiölo sig kvar och af 
slogo anfallen. Det var den senast 
afsända truppen, soin på ettså 
utmärkt sätt bestod elddopet. 4 
officerare o. f>6 man föllo,af hvilka 
tull dudades och 48 sårades mer 
eller mindre. Bland de fallna 
märktes flera man från Västern.

Noggranna beräkningar anslå 
boernas nuvarande fältstyrka till 
omkr. 9000 man. General Botha 
säges vara på väg att göra eu in 
vasion i Na.nl, ooh städerna ha 
igen lått order att sälta sig i för 
svatsskick.

Slutsiffrorna öfver referendum 
om i öst ningen ha ännu ej lillkän 
nagifvila, men hela röstetalet upp 
g.u- till omkring 33,000 röster. 
Af dessa kastadu öfver 13,000 för 
l .gQu och omkring 20,000 emot 
lagen.

På grund af de slappa bestäm 
melserna för röstning, samt den, 
stora våidslöshet regeringen vi
sade uti varnandet af valur
nans helgd, försiggingo på flera 
platser eu hel del saker som väckt 
stor förargelse.

I Rat Ports ge har hy rk askan
Fräser undergått ramakning för 
mordbrand.

Pa en af de brända tomterna 
har man börjat uppförandet af 
nytt "block".

Sigvärken börja nu igångsättas 
igen, och trävaruindustrien lof 
var att blifva iiflig till soinma 
ren.

Utlandska nyheter
Danmark. Gamle kdng Chris

tian firade i tisdags sin 84 födelse 
dag.otngifven af barn o. barnbarn 
Dagen heskrifves som en festdag 
öfver hela Danmark. Den åldri
ge monarken, som ännu är i be
sittning af full vigör fick mottaga 
lyckönskningar och presenter från 
alla europeiska furstehus.

Förenta Staterna. Guvernören 
i Lousiana har anmält till Was 
lungton regeringen att en engelsk 
mJitar kamp uppehälles vid New 
prleans för att anskaffa krigsför- 
nödfiitheier för Sydairika.

England. En förskräcklig olyck* 
ihtfäffäde i Glasgow härom dagen 
under åseendet af ett fotbollspel, i 
det en del af åskådareläktaren in
störtade, hvarvid 22 personer dö- 
d des och 250 mer eller mindre 
skadades.

— I England är man ännu 
hoppfull, att de påbörjade freds 
uiideihandlinganra i Sydafrika 
skola leda till ett lyckligt resultat. 
Boet agenterna i Europa äro dock 
af en annan mening. General 
Delary m. fl. boer anförare har 
utsandt en ollen!ligt anklagelse
skritt mot en del grymheter, som 
de engelska soldaterna säges hafva 
gjort sig skyldiga till.

Nordbor i Canada.
Skandinavia. Vädret *r fort

farande ostadigt och vadarna 
ofarbara.

Ett eldsvådetillbud yppade sig 
den 2 dennes hos Mr Benjamin 
Olson hvilket kunnat halt ödes- 
desdigra följder mod sig oiu den 
•j genom en slump bllfvit afvärjd.

Mr Andrew Johnson, hvilken 
arrenderat sig en farm på tro år, 
nio mil syd om Minnedosa, flyttade 
dit den 2dra dennes. Vi önskar 
att hemlängtan ej täter honom 
allt för bårdt. De kastade rösterna 
inom Clanwilliam den 2dra dennes 
voro:
PolIing place no. 1, 9 Yes 24 No

2, 24 Yes 13 No
3, 4 Yes 27 No 

Summa 101 af 299 röstberättiga
de, polling place no. 3 utgöres af 
Scandinavia med 134 röstberätti
gade.

— Pastor J. A. Mattson besök
te kolonien under förra veckan. 
Stämma hölls med lutherska för
samlingen, hvarvid beslöts att 
kalla en teol. studerande för som
maren.

Canada-nyheter
Vattenflödet, -torn på en del ställen 

i Msnitoba vant »f ganska allvar- 
‘ stm natur, bar iui böljat återta

ga kina naturliga gränser och 
landet toi kar upp raskt. Rcthoi 
distriktet i närheten *f Port.ige la 
Prairic har varit ganska illa ut
satt, och darilrån meddelas också, 
att en son till farmare cn Moffai 
drunknat. Inträffar ej mera slask
väder hoppas tärraarena vara 
lärdiga med att böija sådden om 
en vecka.

En stor ångkvaro »kall uppföra» 
vid Winnipeg River, cn tolf mil 
från Norman. Arbetst säges h.if- 
vs begynt.

Hvad oväder kosn* transportbo- 
lagen i extra iHbigg kan man gö
ra sig cn föreställning om, när 
det säges, att stormar, snö och 
vatten flöden kostat C. P. R. ett 
extra utlägg på 2 millioner dollaia 
den sista tiden.Med anledning af öfversväm- 

ning.» ne liar en del öfverdrifna 
historier om Manitoha passerat 
genom den amerikanska pressen. 
Våra amerikanska kusiner synes 
halva cn utvecklat smak för så
dana.

d:o
d:o

Gordon dömd att hållgas Ran- 
sakningen med Gordon afslutades 
i fredags, och det tog ej juryn 
lång tid att förklara honom skyl
dig till mordet å farmaren Daw 
för att öfvei korama dennes farm,
Vint för mord Ä drängen Smith, 
som han inistänkte ha vetskapom 
brottet. De två bekännelser han 
gjort inför privatpersoner bediga- 
des, och i dem bekände han, hur 
brotten tillgått och de motiv, »om 
föreslafvade dem. Nar domaren 
Dubuc uttalade domen atl biotts- 
lingen skulle hängas i nacken den 
28 juni, yttrade han några ord 
till don dömde om hans grymma 
gärning, hut u luin mottagits af 
sina offer som en vän, samt hur 
han mörd it dem utan anledning 
och utan att gifva dem varning, 
eueilaii Lan v lie komma åt far
men utan att hafva p-un‘ngaratt 
kupa den för. Hau visade ingen 
nid mot sina oskyldiga offer, men 
sjalf skulle han få tillräcklig tid elsraännen skulle ransakas för ting tyder på att detta år riktigt

Doqiinlon Steel Co’» sktien,>ie- 
i fredags, och de som passade 
ocJS sålde gjorde åtskilliga tu 

sen. Bl«nd dessa voro premiär 
Roblin och minister Rodgers som

pa

tillsammiMis förtjänade omkring 
$40,000.

— *’Xräldet öfver Stilla hafvet" 
Under ofvanstående rubrik har i 
England utkommit en bok, som 
derstades väckt mycket uppseen
de och lifligt kommenterats af de 
större engelska tidningarna För
fattaren är Archibald R Colquho
un, cn långt utöfver Storbritani- 
ens gränser välkänd kännaie af 
förhållandena i den fjärran ös 
tern.

Coiquhouns oupphörligt åter- 
: kommande ledmotiv år: "Herra
väldet öfver Stilla hafvet år det

Den 3 april s un min vigdes af 
Malt~on postmästare C. 'fc. Carlson 
och Miss Andrea Hanson. Vid 
samma tillfälle fiiades förlofning 
mellan endotter till postmästaren, 
Miss Olga Carlson och Chas John
son.

För vanvård *1 en Uei 
hlef en (armare, titil 
Brandon dömd tifr^R 
fängelse.

T rack minnens nnderhandlingar 
med C. P. R. i Montioal om infrV- 
inndct rf den ny» lönetariffen 
pågår till belåtenhet, har president 
Wilson upplyst. Ett lyckte att 
storstrajk hotade boi -get,löinekas 
af Sir Von Horn.

Faran »f atl förvsra dynauill i 
boningshus. En farmare i Win-

rnadoguese 
iu ridge i 
månaders

Eu 14 månader gammal son 
till Mr Magncll begrafdes.

Kriget i Syd Afrik.
General Kritxinger, som af eng- 2(ke århundradets fråga"- All-

de.
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